



Punkt 5.

Orientering om Socialfondsprojektet - Ungeindsats Aalborg

2015-035613

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets orientering, at socialfondsprojektet Ungeindsats Aalborg igangsættes.

Beslutning:

Til orientering.

Mariann Nørgaard, Lasse Frimand Jensen og Anne Honoré Østergaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

På mødet i Beskæftigelsesudvalget d. 27. oktober 2015 blev udvalget orienteret om socialfondsprojektet Ungeindsats Aalborg og på daværende tidspunkt var projektet endnu ikke godkendt. Efterfølgende har projektet været igennem en længere godkendelsesproces, som har medført nogle justeringen af projektet. Den væsentligste ændring i ansøgningen er, at målgruppen er ændret fra at være de svagere unge til at være de mere ressourcestærke unge.

I marts modtog AMU Nordjylland, som er tovholder på projektet, det endelige tilsagn om, at projektet er godkendt med støtte fra EU. AMU Nordjylland og ledelsen Uddannelseshuset (Jobcenter) har været i tæt dialog under hele godkendelsesprocessen.

Socialfondsprojekt – Ungeindsats Aalborg

Formål

Ungeindsats Aalborg vil, ved hjælp af øget fleksibilitet og samarbejde og med en intensiv, koordineret indsats fra Uddannelseshusets sagsbehandlere og rådgivere, få flere unge gjort uddannelsesparate og fastholdt i en kompetencegivende uddannelse. Omdrejningspunktet er et øget fokus på støtte i overgange. Ideen tager udgangspunkt i at kommunen har en bred og godt dækkende vifte af forberedende tilbud, som dog vil kunne gøres endnu bedre ved en øget fleksibilitet og samarbejde mellem aktørerne. Samarbejdet mellem aktørerne og den koordinerede intensive indsats fra uddannelseshuset er gensidigt afhængige og vil understøtte hinanden gennem projektet.

Målgruppe

Målgruppen er primært de mest ressourcestærke unge på uddannelseshjælp, som har vanskeligt ved at blive fastholdt i uddannelse og som ikke passer ind i de eksisterende tilbud.

Periode

1. januar 2016 – 30. september 2018

Deltagerantal

Det forventes at mindst 172 unge vil deltage i projektet og at de vil være tilknyttet til projektet i gennemsnitligt et år

Projektindhold

Der oprettes et fleksibelt mobilt koordinerende team med Jobcenter-sagsbehandlere og UU-vejledere som

- Har hyppige samtaler med den unge
- Som foretager håndholdt indsats
- Som har sin gang på uddannelsesinstitutioner og i andre relevante ugemiljøer
- Som sammensætter individuelle forløb i samarbejde med forskellige aktører (uddannelsesinstitutioner, virksomheder m.fl.)
- Som fungerer som opfølgning / kontaktperson ved uddannelsesstart (valgfrit for de unge)

I dette team har sagsbehandlerne et begrænset antal sager og vil derfor kunne oprette en bedre relation til den enkelte unge.

Derudover vil der være ressourcer til vidensdeling og relationsopbygning med uddannelsesaktørerne og de forberedende tilbud, så der kan skræddersys tilbud alt efter den enkelte unges behov. Hensigten er, at hver enkelt ung får den støtte og kontinuitet i indsatsen han/hun har behov for og derved bliver uddannelsesparat og fastholdt i uddannelse.

Der udvikles en samarbejdsaftale mellem aktørerne, som sikrer at økonomiske og administrative barrierer ikke står i vejen for forskellig brobygningsforløb. I forbindelse med samarbejdsaftalen laves der også et dynamisk årshjul, hvor alle aktører bidrager med planlagte brobygninger og lignende aktiviteter, som der kan samarbejdes om. Årshjulet bliver et værktøj til at skabe overblik over samarbejds mulighederne. Herved sikres den fleksible, individuelle tilgang ud over projektets levetid og vil også i fremtiden kunne hjælpe flere unge i de svære overgange med valg, fastholdelse og gennemførelse af uddannelse.



Resultat

Succeskriterier for projektet:

- 80% af deltagerne vil være i ordinær uddannelse umiddelbart efter projektdeltagelse
- 10% af deltagerne vil have påbegyndt eller afsluttet uddannelsesforberedende tilbud, opkvalificerende kurser eller andet som bringer dem tættere på det ordinære uddannelsessystem
- 10 % af deltagerne vil ende i kategorien andet, som f.eks. er sygdom, fraflyttet, ressourceforløb mv.

Størstedelen af alle deltagere forventes at opleve en øget progression på det sociale, faglige og personlige plan.

Budget

Det samlede budget er på 12.384.763,50 kr. Heraf bliver halvdelen finansieret af midler fra EU's Socialfondsmidler og den anden del bliver primært finansieret af deltagerfinansiering i form af de offentlige ydelser, som deltager modtager.

Projektpartnere

Aalborg Kommunes Uddannelseshus (Jobcenter Ung, UU-Aalborg, Socialcenter Ung), Træningshøjskolen, TAMU, Aalborg Ungdomsskole, VUC Nordjylland, flere daghøjskoler (AOF, Fokus, Sind, Kvindedaghøjskolen), Lille Vildmose Produktionsskole og Aalborg Produktionsskole, Tech College, SOSU Nord, Aalborg Handelsskole, LO Aalborg og AMU Nordjylland



Bilag:

Projektansøgning - Ungeindsats Aalborg 2016-2018.pdf